PROJETO DE LEI Nº 002/2019.
“CONCEDE REAJUSTE AOS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”
NILSON PAULO COSTA, Prefeito Municipal de Redentora, Estado do Rio Grande do Sul,
FAÇO SABER, que a Câmara de Vereadores de Redentora, aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

LEI

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder em parcela única e nos mesmos índices concedidos aos servidores públicos municipais, reajuste de 3,75% (três virgula setenta e cinco por cento) incidente sobre a remuneração dos Secretários Municipais a contar de 1º de janeiro de 2019.
Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta de dotação orçamentária própria do Executivo.
Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE REDENTORA – RS, 15 de março de 2019.

Vereador Denilson Machado da Silva

                                Presidente
Senhor Presidente

Senhores Vereadores

JUSTIFICATIVA

A presente matéria tem o objetivo tão somente de conceder o reajuste de 3,75% (três virgula setenta e cinco por cento) aos Secretários Municipais conforme determinação da Lei Municipal de que fixou o valor da remuneração destes servidores.

Certos de vosso entendimento, subscrevemos – nos,

Atenciosamente,

Vereador Denilson Machado da Silva
                    Presidente

Redentora, 15 de março de 2019.
Senhores Vereadores

Cumprimentando cordialmente Vossas Excelências, cumprimos determinação legal e encaminhamos a matéria em epigrafe para analise e votação nos termos do Regimento Interno da Casa.

Atenciosamente,

                Vereador Denilson Machado da Silva

                  Presidente